

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Gospodarze więcej narzekają że w czasie tak długo trwających mrozów, śnieg wcale nie pada. — Kalendarz z roku 1768 donosi, że zeszła zima choć bez śniegu chłodna przecież następna wiosna nie była głodna. — Dziś zima stopni 9.

Od kilkunastu dni Lekarze nasi najwięcej są wzywani do osób kaszlących; szczególnież Dzieci w tym czasie dostają kaszlu a nawet tak zwanego *kokiusu*, iednak nie tyle ta choroba teraz przez skuteczne zarządzenia staie się szkodliwą, iak bywało dawniej.

Wysłanych z druku wierszy z napisem *Elegiomania*, dostać można u PP. *Mioduszewskiego*, *Klukowskiego*, *Brzeziny*, *Ciechanowskiego* i *Węckiego*, za cenę zł: 1.

Pantaljon wcale nowego składu co do budowy, ukończony został przez *Hochhausera* *fabrykanta Fortepjanów* mieszkaiącego przy ulicy *Długiej* Nr 551 w domu *Lasockich* zwanym; w tym Instrumencie znajduje się na każdej ton po 4 strony aż do basu, przecho glos iego iest nierównie mocniejszy od innych w tym rodzaju Instrumetów, i służyć może najdogodniej do *Koncertów*, gdyż moc głosu nie może być zatłumioną przez inne instrumenta. Ten *Pantaljon* widzieć Amatorowie mogą każdego czasu w mieszkaniu wymienionego fabrykanta, przez ciąg bieżącego tygodnia.

Nadeśtana Bajka Osieł i Lew.

Śmiał się osieł z niedźwiedzi,

Że na lutni brząkały,
„Niechaj waszeć nie bredzi,
Rzekł lew wyrozumiały,
„Iecz nam raczej wprzód dowiedzie,
„Że lepiej gra iak niedźwiedzie.“

J. N. J.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z *Anglii*.

Konsul *Angielski* będący w *Tripolis* donosił d. 15 Grud: iż od *Majora Laing* otrzymał listy i dzienniki podróży z *Gumadas*, według których ten niustraszony podróżny zamyslał przybyć na początku Grud: do *Tambuktu*. — Według listów odebranych z *Liny*, postanowił Rząd *Peruański*, 24 młodych *Peruanów* wysłać do *Anglii* na edukację, 5ciu z tych młodzieńców już wypłynęło do *Londynu*, gdzie stanowiący udadzą się do Posła *Peruańskiego*. — Donoszą z *Kokwirubo* z stolicy północnej części *Chili* d. 25 Sie: iż o 4 lub 5 mil od tegoż miasta, odkryto minę srebrną, która iak dotąd wiadomo iest najbogatsza w całym świecie, gdyż w 14 dni tyle tam wydobyto metalu, iż milion dolarów z niego wybito być mogą. — Pierwszy tom życia *Napoleona*, napisany przez znakomitego nieznanomego, wyszedł z druku, ieden exemplarz tego dzieła znajduje się iaz w *Londynie*. Całe to dzieło składające się z 5 tomów in 8vo wyjdzie w miesiącu *Sierp: t: r: — Zimna* wciąż trwaia w *Anglii*, rzeki wszystkie zamarznęte, a *ślizgawka* iest teraz najpodobniejszą zabawą; wszy-

stkie żywy wyprzedano i nowych bardzo wiele robia. Amatorowie slizgawki dowodzą że bardziej pomaga dla zdrowia, niż granie w *billard*! — Między najstarowniej i najozdobniej wydanemi dziełami w roku zeszłym, wymieniam jako celniające, dzieło ułożone przez *Lucjana Bonapartego*; jest to historia naturalna zwierząt Ameryki północnej. *Riciny* są jak piękne i tak dokładnie kolorowane, że trudno widzieć w tym rodzaju piękniejsze. — O Wyprawie *Lorda Kochran* do *Grecji* znowu uciechło; niektórzy iednak ciągle utrzymują że ten Lord swoje przedsięwzięcie doprowadzi do skutku. — *Katolicy* miewają teraz częste posiedzenia, na których są układane petycje do *Parlamentu*, o nadanie żądanych swobód z *Francji*.

Wymiana ratyfikacji traktatu handlowego morskiego między *Francją* a *Anglią*, odbyła się w *Londynie* i w *Paryżu*. — Przed Izbą Deputowanych złożył Hrabia *Sebestjani* zwykłą przysięgę, został on obranym po *Jenerale Foa*. — Hrabia *Aponi* Poseł *Austrjacki* przy dworze *Francuzkim*, przybył d. 4 b. m. do *Paryża*. — Nakaz *Arcy-Biskupa Paryzkiego* względem terażniejszego Postu i przedłużonego *Jubileuszu* nie jest tak ostry iak się spodziewano. *Arcy Bispup* pozwala ięść *iaia* aż do wielkiej środy, niemniej upoważnił *Duchownych* do dawania w swych parafjach dyspensy, z tego powodu iż w zeszłym roku, który był nader suchy, mieszkańcy niemogli się należycie opatrzyć w postne potrawy. Przedłużenie *Jubileuszu* rozpoczęło się d. 15 z. m. przez nabożeństwo w kościele *N. Marii*. — w *Mieście Peking* wydaie pewny *Francuz* nazwiskiem *Lapier*, dziennik pod tytułem *Pochodnia*. — Dziennik *Gwiazda* ponawia wieść o zwycięztwie *Greków* pod *Missolongją*. — w *Ciagu* roku z. na *Teatru Paryzkie*

kupiono fałszywych biletów do wnijscia za 800,000 franków. — Od kilku dni widywano 2ch ludzi często rogatki przechodzących, i dnia 1 b. m. ciż przechodzili się zupełnie swobodnie, kapelusze trzymając pod pachą. Ze zaś w tej porze dla zbytniego zimna, zwykle chodzi się z nakrytą głową, więc *Celnicy* zwrócili na nich uwagę, i dostrzegli że każdy z nich miał chustkę w kapeluszu w której zdawało się coś zawiniętego. Zaprosili ich więc bardzo grzecznie do izby celnej; a po przedsięwziętem śledztwie, znaleziono w kapeluszu iednego 8,000 franków w złocie, u drugiego zaś 10,000 podobnież w złocie. Zapytano ich się co by li za iedni? ieden nazywał się *Madagaty Virgil* Slosarz, drugi *Kaetan Ratta* Drukarz, złoto mieli znaleźć. Lecz chustki były ze znakami znalazców, a złoto w równych rolach pozawiane w papier z bulletynów giełdy mało wcześniejszej daty, od morderczej napaści na *Wexlarza Józef* w *Pale Roial*. Naturalnie o budwu *Włochów* oddano pod dyspozycją *Królewskiego Prokuratora*. — Wyszlých z druku *mów Jenerała Foa* rozkupiono w *Paryżu* w przeciągu 2 dni 8,000 exemplarzy, i iuz zamówiono wszystkie exemplarze następnych edycji; do miasta *Bordo* zamówiono 10,000 exemplarzy. — Tej zimy drzewo w *Paryżu* tak iest drogie iak niebyło przykładu; także zdrożała wata, a futra wyprzedano wszystkie. — Niektóre dzienniki zapewniam że terażniejszy *Cesarz Brezylski Don Pedro* rzekł się następstwa tronu *Portugalskiego*, a zatem *Królewicz Don Michał* może oddzielnie odziedziczyć koronę *Portugalską*.

z *Hiszpanji*.

Król Hiszpański rozkazał aby rezydencja *Królewska*, która dotąd nazywała się *Wody Królewskie*, na przyszłość nazywała się *Rezydencją Izabelli*. — Hrabia *Poreper* pierwszy Sekretarz poselstwa *Francuzkiego*, przybył d.

26 z. m. do *Madrytu*. — Hiszpańska Rada Stanu zebrała się d. 25 z. m. pod prezydencją *Króla*. Głównym przedmiotem tej rady były interessa wyspy *Kuba*, w czasie tego posiedzenia zwrócono uwagę na Biskupa *Leonu*, który z energją mówił przeciw nadużyciom i podał wniosek żeby Stan Duchowny posiadając tak znaczne bogactwa, przyłożył się do znoszenia publicznych ciężarów państwa. — Przybył rozkaz z *Madrytu* do *Kadyxu*, aby wyprowadzić okręt wojenny o 74 armatach; niemniej zaopatrzone go w ludzi, broń, amunicją i żywność. Ten okręt ma być wyprawiony do *Hawanny* i miał wypłynąć d. 3 b. m. — Król skazał na oddalenie o 20 mil od *Madrytu* i innych pałaców króleskich, margrabinę *Miranda*, wdowę po margrabi *Miranda* zmarłym przed 2 laty. Powodem tej niełaski jest to, że mając już przeszło lat 60 poszła za mąż za swojego intendenta bez zezwolenia N. Pana, który jej zabronił rozporządzać swoim majątkiem. Chociaż Król *Ferdynand* jest bardzo surowym względem niestosownych związków małżeńskich szlachty, często się one jednak zdarzają.

z Niemiec.

Do *Wiednia* znacznie teraz opóźnia się poczta z *Stambułu*, a to z powodu że śnieg spadł w nadzwyczajnej ilości w okolicach *Balkanu* zatamował drogi. — Sejm *Węgierski* trwa jeszcze; doniesienia o każdej czynności tegoż Sejmu codziennie są spiesźnie posyłane do *Wiednia*. — *Książę Wellington* był dnia 13 b. m. spodziewany w *Berlinie* w przeddzień z *Londynu* do *Petersburga*. — Mrozy ciągle stały się powodem że do wielu domów zbliżyły się gromadnie *Kuropatwy*, które nawet dzieci brały żywcem. Kilka osób znaleziono zmarzniętych na gościńcach. —

z Włoch.

Wyszedł rozkaz Ojca S. d, 3 z. m: zawiera

iący szczególnie przepisy o przyszłej Administracji i organizacji Szpitalów w *Rzymie*, której będzie obowiązkiem pielegnowanie chorych i dawanie im pomocy duchownej. Wszystkie Szpitale w *Rzymie*, tworzyć mają na przyszłość ieden tylko Instytut, niemniej przez iedną tylko deputacją będą dozorowane, której reprezentantem będzie dotychczasowy Administrator szpitala *S. Ducha*. — D. 15 z. m: Kardynał *Galeffi* w Kościele Watykanu w *Rzymie*, został konsekrowany na Biskupa w *Owieta*. Tegoż dnia Margrabina *Ludwika Wincetini* z rąk Kardynała i Jenerałnego Wikariusza Ojca S: przyjęła *Habit Zakonny Panień Franciszkanek* w Kościele *S. Sylwestra*. Królowa *Sardynska* wraz z Królownąmi córkami była obecną w czasie tego obrzędu. — Publiczne morderstwa trwają dotąd jeszcze w *Rzymie*. Przed kilką tygodniami strzelił z pistoletu młody człowiek do *Panienki*, która nie chciała być jego żoną, a potem strzelił sam do siebie. Ten młodzieniec natychmiast żyć przestał, a *panienka* szczęśliwym wypadkiem została przy życiu. — Rozbójstwa i morderstwa także się teraz pomnażają na publicznym gościńcu do *Neapolu*, chociaż niedawno między *Popoli* i *Awezzaro* rozstrzelano 8 złoczyńców z rozkazu rządu *Neapolitańskiego*. Wszyscy ci lotrzy patrzali obojętnie na zgon swych kolegów. — w Noc z dnia 5 na 6 z. m. uwięziono w *Rzymie* 12 młodych ludzi, iedni mówią że na ulicy a drudzy utrzymują że wzięto ich z domów, i zaprowadzono dotwierdzy *S. Anioła*. Ci młodzi ludzie należą do znacznej familji, a niektórzy z nich piastują urzędy publiczne; o przyczynie ich uwięzienia, są różne mniemania, najwięcej utrzymują że nierządne postępowanie tej młodzieży było istotnym powodem. — Cesarz *Austrjacki* wydał postanowienie żeby miasto *Werona*, było stolicą połączonego Jeneral-

nego dowódctwa wojsk tamecznych. — O-
statniczisty z Rzymu donoszą iż zdrowie Oj-
ca S. iest zawsze bardzo wspaniałe.

Podziękowanie) — Znużona kilkąletnią słabością
na Nogi, przez wdanie się wrzodu atonicznego, tu-
żież niszczącej gorączki, wezwawszy wielu Lekarzy,
wszyscy uznali że wrzód ten wyleczonym być nie mo-
że, a iedyńy środek dla ocalenia życia pozostaie, am-
putacja nogi, tym więc sposobem opuszczona od wszy-
stkich, wezwałam ieszcze pomocy W. Wienia-
wskiego który, tyle sobie zadal pracy że w przecią-
gu pięciu tygodni zupełnie tak z wrzodu iako i
z gorączki niszczącej podpisaną wyleczył, tak dalece że
teraz bez pomocy kiia chodzącą; z tego względu skła-
dam temuż W. Wieniawskiemu najczulsze po-
dziękowanie tak za gorliwość w pilnowaniu słabego
iako też za staranie które tak w krótkim czasie nad
pomienioną słabościąłożył. — Warsz: d. 10 Lutego
1826 r. — J. Polińska Wdowa pod Nr 65 w Ryn-
ku Starego Miasta.

DONIESIENIA.

Sekwestrator Cyr. (2go.) — Zawiadania Obywa-
teli i mieszkanie mających w Warszawie, iż w dniu
27 b.m. pod Nr 1972 przy ulicy Gwardyackiej Dwo-
rek ieden i 2gi przy ulicy Fawory stojące, na satys-
fakcje należności Skarbowej, o godzinie 2 z południa
w jedynączną dzierżawę przez licytacja wypuszczono
będą, wadium złp: 200 zaliczowana summę półroczną
złożył ma. — Gaiewski Nr 325

Oceł bardzo dobry i za mierną cenę sprzedaje się w Fa-
bryce Krajsa pod Nr 492 przy ulicy Miódowej.

Dwa nowe Polonezy skomponowane na Pianoforte
przez JP. Dobrzyńskiego wyszły w Składzie muzyki
Fr. Klukowskiego przy ulicy Miódowej cena zł: 1 gr: 15.

w Handlu Jana Augusta Spiskiego przy ulicy Kra-
kowskie Przed: na przeciw Poczty pod Nr 376, znajdują
się do sprzedania Sielawy węglone świeże w najlep-
szym gatunku na kopy i sztuki.

Podpisana ma honor uwiadomić potrzebujących
Okien Juseptowych, iż ma do zbycia takowe za
pomniejszą cenę, wspomniane okna są roznej wielkości,
z ramami półtrzcica cała grabemii, z drzewa smolnego i
z kitem trwałym. Potrzebujący, uda się pod Nr 527
przy ulicy Podwal. — T. Celler t Szklarz.

Gdy iest moim zamiarem, utrzymywane dotąd 2 Ha-
dle, ieden pod moim imieniem a red e r l o i k omp

przy końcu tego roku opuścić a tylko iedyńie drugi winy
Handel, pod imieniem zmarłego ś.p. Jana Jerzego
Lamprechta pozostałej wdowy, terażniejszej Małżonki
mojej był utrzymywany, iuz od 1go Kwietnia tegoż ro-
ku na imie Jana Lamprechta, ja przyjąłem i mam honor
rekomendować skład różnego Wina, w najlepszych ga-
tunkach i miernej cenie, znajdujący się w tym samym
domu. — w Rydze Mea Xbra 4 1825 r. — F.W. Brederlo.

Niżej podpisani fabrykanci, mają zaszczyt donieść
Szanownej Publicz: że mają znaczny zapas swego wła-
snego wyrobu Czerkasu, tak zwanego Drap de dame, na
sztuki i lokcie, i takichże Chustek Damskich z frezlam
w rozmaitym kolorze i gatunku, za najumiarkowaną
cenę, mieszkają przy ulicy Marymontskiej pod N. 3135.

Fryderyk Börner et Comp.

Tryki, czystej krwi do sprzedania.

Dominjum Mielecin o mile od miasta Kempna w Po-
wiece Ostrzeszowskim Wielkiego Xiwa Poznańskiego,
ma w roku bieżącym do sprzedania znaczna ilość Try-
ków czystej krwi, pochodzących ze Stad Gwiec Krole-
sko-Saskich Lohmen i Stolpe, tudzież z Owczarni przy
wafnej Lauske, także w Saxonji leżącej. Cena zast-
sowana iest do indywidualnych zalet każdego Tryka,
Wetna z Owczarni Mieleckiej przedawana bywała od
wielu lat w równej cenie z Wetną, tak powszechnie
w Królestwie Polskiem znaną, Owczarni Salislawskiej
Nie tak w chęci podniesienia reputacji Owczarni Mie-
leckiej, iak raczej w chęci przekonania, chcącej kupo-
wać publiczności, iż równie czystej krwi i dobrych
Tryków od podlaków, bez iędzenia w odlegle kraie na
być można, zwracamy uwagę na dzieło Professora
Weber który iuz przed kilką laty zaszczytne o Mielec-
kiej Owczarni dal zdanie, z Tego samego powodu,
nadmieniamy się tutaj iż zdający sprawę o Jarmarku
Wroclawskim na Wetnę ieszcze w roku 1821, poli-
czył Owczarnia Mielecką do tych których Wetnę najdro-
żej przedawo (Ob. Gazetę Warsz. z roku 1821 Nr 103
stro: 1499.) Mający chęć kupienia Tryków widzieć i
może każdego czasu poczynając od dnia 15 Stycznia r.
b. we wsi Mielecinie mił 6 za Katiszem leżącej.

w Domu narożnym przy ulicy Marszałkowskiej Nr
1404 to iest lwszym idąc od ulicy Królewskiej, Szyn-
kownia od ulicy Marszałkowskiej z Sklepem, 3 Poko-
iami, 2 Piwnicami, lub na mieszkanie, 4 Pokoie na i
piętrze z przedpokoiem i 2 Piwnicami, Pokoik Kawa-
larski, w Oficynie od ulicy Szkolnej Szynkownia dla
Starozakonnych i mieszkania różne do najęcia od
Wielkiej-Nory.